AKT-THEMELIMI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

‘AETERNUM PHARMACY’ SH.PK

KREU | - THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATIJA, SELIA

NENI 1

DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot, mé date 11 Tetor 2024, ne pranine e Ortakeve Themeleueste Shoqgerise ‘ AETERNUM
PHARMACY ‘SH.P.K te paragitur sime poshte :

-Eliverta MUCO, e bija e Mehmet MuCo,i datelindjes 26/12/1988 shtetas shqiptar,lindur ne
Kucove banues ne Tirane ,identifikuar me nr personal I186226061Hdhe me zotesi te plote
perte vepruar.

Neni 2

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE
Qéllimi i themelimit té Shogérisé éshté géllim i ligjshém afarist, pérfitimi personal i
ortakéve dhe kontributi shogéror né vendin ku jetojmé, me kontribute qé kané né thelb
rritjen e miregénies personale dhe té shoqérisé né pérgjithesi.

Neni 3

FORMA DHE EMRI LIGJOR | SHOQERISE

Shogéria Tregtare éshté shogéri me pérgjegjésité kufizuar, shkurtimisht SH.P.K.
Emeértimii ploté i shogérisé éshté: Shogéria Tregtare ” AETERNUM PHARMACY" shogéri me

pérgjegjési té kufizuar.



Neni 4

ADRESA E SELISE
Selia e ” AETERNUM PHARMACY. éshté né “Rruga Petrela ;Marga 2; Nr. i Pasurisé:
2/379-N6 objekt .

Shogéria mund té themelojé filiale, té hapé njési brenda vendit né perputhje me
legjislacionin né fugi.

Neni 5

OBIJEKTI | AKTIVITETIT TE SHOQERISE
Objekt i aktivitetit té shogérise do té jeté ¢do veprimtari e lejuar nga ligji, me pjesémarrje
ne ¢do aktivitet té ligishém gé mund té kryejé njé shogéri me pergjegjési té kufizuar, e
krijuar né bazé té legjislacionit shqiptar, sic mund té ndryshohet here pas here dhe ne
vecanti verpimtarite e méposhtme:

Aktiviteti kryesor; Shitja e produkteve Farmaceutike .

Té gjitha veprimtarité e Shogérisé regjistrohen ne Qendren kombetare té biznesit, e cila
vepron sipas legjislacionit ne fugi.

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATIES SE SHOQERISE
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé sish.p.k. do té jeté pér nje afat té pacaktuar.

KREU Il - KAPITALI

Neni 7

KAPITALI



THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare éshté 100.000 (Njeqind mije) Leke.

Pjesémarrjae themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributete
tyre té méposhtme:

1- Ortaku Znj. Eliverta MUCO zotéron 1 kuote, me vleré té pérgjithshme 100.000 leké
(njegind mije), qé pérbén 100% té kapitalit themeltar té shogérisé.

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet
emerimit nga gjykata kompetente e nje ekspertite autorizuar per keto kontribute sipas
kérkesés sé administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shoqérisé.

Zvogélimii kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat
kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitharastet zvogélimii prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséveté kapitalit
qé pérfagésojné.

Neni 9
TRANSFERIMI | KAPITALIT

Kuotat e kapitalit té shogérisé me pérgjegjésité kufizuare té drejtat gé rrijedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

kontributit né kapitalin e shogérisé;

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me
rrugé trashégimie.



Ne cdo rast transferimii pjeseve té kapitalit themeltar me vullnetin e ortakut duhet té
vertetohet nepermjet nje akti noterial.

KREU Il - ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10

ORGANI VENDIMMARRES

Organi Vendimmarres Asambleja e Ortakeve eshte organiivetem vendimmarres i
shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organiivetem vendimmarres i shogerise ge miraton
ndryshimet sipas modaliteteve te percaktuara me ligj .

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj
pike;

dh) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé; &) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera

ndaj administratoréve; gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;



h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Administratorii shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé
pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 11

MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrursipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 12

VENDIMMARRIA

Asambleja e pérgjithshme vendos me trité katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pérndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Asambleja e
pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pércéshtjete tjiera
si:

a) pércaktimii politikave tregtare té shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimini likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar; ¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;



f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasygruar ndryshimet ne
skeden e shoqgerise

Neni 13
ADMISTRATORI

Administratorii paré i shogérise emerohet Eliverta MUCO me numer personal 186226061H
eméruar né kété detyré me date 11/10/2024 deri me date 07/10/2029 me té drejté
pérséritje.

Per emertimet pas administratorit te pare, ne aktin e emérimit pércaktohet edhe
periudhae emérimit né detyré. Né rast se kjo periudhé nuk éshté percaktuar né aktin e
emérimit, ajo né cdo rast nuk mund té jete mé shumé se pesé vjet, duke filluar ky afat
nga data e emerimit.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té asamblese se ortakéve.

Neni 14

KOMPETENCAT DHE KUFIZIMET E ADMINISTRATORIT

Administratori ka kéto kompetenca:

— té paragitet, pérfagésojé dhe nénshkruajé pérshogéring,

— té ekzekutoje vendimet e Asmblese se ortakéve,

— té udhéheqé afarizmin e shogérisg,

— té organizoje dhe udh&heqé me procesin e punés, kryen veprime bankare
— pérgatit pasqyrat vjetore té kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,

— propozon organizimin e brendshém té shogérisé,

— i pranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve,

— vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende puné,

— kujdeset pér ligishmériné e punés né shogéri,

— vendos mbi procedurat disiplinore té té punésuarve,

— kryenedhe puné té tjerané harmoni me ligjin, Statutin dhe Vendimet e Asmblese se ortakeve.



KREU IV - VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 15
Viti

FINANCIAR

Viti financiar i Shogerise fillon me 1Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenilée
EKSPERTE

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té
veprimtarise ekonomiko tregtare té shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje
gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat eshte i detyruar qe t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve pert'i
shgyrtuar e miratuar mbibazen e té drejtes vendimore ge ka.

KREU V PRISHJA - RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni 17

NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE



Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén X té
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Kompetencat e Administratorit si pérfagésues i shogérisé mund té shtohen apo té
reduktohen me vendim té ortakeve.

Neni 18

MOSMARREVESHIJET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe percdo mosmarreveshje ge mund te lindé midis Shogérise dhe té tretéve,
do té jeté kompetente Gjykatat e Republikes se Shqipérise.

Neni 19

PERGJEGIESITE

Shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra pér géllime gé nuk pérputhen me ato té
pércaktuara nga Statuti. Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortaku né
emrin e tij pérsonal ndaj pérsonave té treté.




Neni 20

DISPOZITAT

PERFUNDIMTARE

Ky Statut hyn né fugi ditén qé e aprovojné Themeluesit e Shogérisé.

Pér té gjitha géshtjet qé nuk jané pércaktuar me kété Statut do té aplikohen dispozitat e
Ligjit pér Shoqgérité Tregtare

Tirané mé, 11 Tetor 2024

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“AETERNUM

PHARMACY
"SHPK

Perfagesuar nga:

Znj.Eliverta MUCO



